
VÝZVA PŘEDSTAVENSTVA K VÝMĚNĚ AKCIÍ 

Představenstvo obchodní společnosti  

Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost 
 IČ: 000 11 789 

se sídlem Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32 

zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v odd. B, vložka 47  

(dále jen „Společnost“) 

 

tímto v návaznosti na rozhodnutí valné hromady Společnosti konané dne 20. 12. 2019 a současně v souladu s ust. § 526 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“), vyzývá akcionáře Společnosti k předložení 

jejich stávajících listinných akcií emitovaných Společností za účelem jejich výměny za nové listinné akcie Společnosti s nižší jmenovitou hodnotou, a to k 

výměně stávajících akcií o jmenovité hodnotě 500,- Kč za nové akcie o jmenovité hodnotě 185,- Kč.  

Odůvodnění: 

Valná hromada Společnosti na svém jednání konaném dne 20. 12. 2019 přijala následující usnesení, kterým pro účely snížení základního kapitálu Společnosti 

uložila představenstvu provést výměnu stávajících akcií Společnosti: 

„1. Základní kapitál Společnosti se snižuje o částku 1.221.827.040,- Kč (slovy: jedna miliarda dvě stě dvacet jedna milionů osm set dvacet sedm tisíc čtyřicet 

korun českých), tedy z částky 1.939.408.000,- Kč (slovy: jedna miliarda devět set třicet devět milionů čtyři sta osm tisíc korun českých) na částku 

717.580.960,- Kč (slovy: sedm set sedmnáct milionů pět set osmdesát tisíc devět set šedesát korun českých), a to postupem dle § 544 odst. 1 písm. a) zákona č. 

90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, v platném znění (dále jen „ZOK“).  

2. Účelem navrhovaného snížení základního kapitálu Společnosti je úhrada kumulované ztráty Společnosti vykazované jako výsledek hospodaření minulých let 

na základě auditované účetní závěrky, dle stavu ke dni 20. 12. 2019, kdy celková kumulovaná ztráta minulých let dosahuje výše 1.297.803.291,- Kč, resp. po 

částečné úhradě ztrát použitím prostředků z rezervního fondu v případě přijetí rozhodnutí dle bodu 5) programu valné hromady, výše 1.221.827.040,- Kč.  

3. Snížení základního kapitálu Společnosti bude provedeno snížením jmenovité hodnoty všech akcií Společnosti o částku 315,- Kč (slovy: tři sta patnáct 

korun českých), tedy z částky 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) na částku 185,- Kč (slovy: jedno sto osmdesát pět korun českých).   

4. Lhůta pro předložení všech akcií Společnosti, jejichž jmenovitá hodnota se bude snižovat, a ve které představenstvo Společnosti provede výměnu 

stávajících akcií za nové akcie se sníženou jmenovitou hodnotou, činí 3 (tři) měsíce ode dne zápisu snížení základního kapitálu Společnosti do obchodního 
rejstříku.  

5. Celá částka odpovídající snížení základního kapitálu, tedy částka 1.221.827.040,- Kč (slovy: jedna miliarda dvě stě dvacet jedna milionů osm set dvacet 

sedm tisíc čtyřicet korun českých) bude použita na úhradu kumulované ztráty Společnosti z minulých let.“ 

Výměna akcií: 

Výměna stávajících listinných akcií s nominální hodnotou 500,- Kč za nové listinné akcie s nominální hodnotou 185,- Kč bude zahájena nejdříve dne 1. 2. 

2020 a bude v souladu se shora uvedeným usnesením valné hromady probíhat po dobu 3 měsíců ode dne zápisu snížení základního kapitálu Společnosti do 

obchodního rejstříku (tj. do 30. 4. 2020, případně do pozdějšího data, pokud bude takový zápis do obchodního rejstříku proveden později než 31. 1. 2020), a to 

(i) v sídle Společnosti v Ústí nad Labem, tj. na adrese Revoluční 1930/86, Ústí nad Labem, PSČ 400 32 a zároveň (ii) v pražské kanceláři Společnosti na 

adrese Italská 1583/24, Vinohrady, 120 00 Praha 2.  

  

Žádáme akcionáře, aby si místo a termín výměny akcií rezervovali s dostatečným předstihem v online rezervačním formuláři na adrese: https://spolchemie-

akcie.reenio.cz. V rámci rezervace budou vyžadovány informace potřebné pro vytisknutí nových akcií jednotlivým akcionářům (především informace k 

identifikaci akcionáře a identifikaci akcií, resp. hromadných akcií k výměně). Z důvodu času nezbytného pro zajištění vytisknutí nových akcií umožní 

rezervační formulář rezervovat pouze termín výměny akcií, který nastane nejdříve za 7 dnů po provedení rezervace. Výměna akcií bude probíhat výhradně 

v pracovní dny určené rezervačním systémem. 

Společnost žádá akcionáře, aby si k výměně akci s sebou vzali následující:  

- originály stávajících listinných akcií Společnosti, které budou předmětem výměny;  

- oprávněná fyzická osoba platný doklad totožnosti, statutární orgán právnické osoby se navíc prokáže platným výpisem z obchodního rejstříku ne starším 

3 měsíců, příp. dalšími doklady, které prokazují oprávnění dané osoby jednat jménem právnické osoby;  

- zmocněnci oprávněných akcionářů fyzických a právnických osob se vedle výše uvedených dokladů prokáží plnou mocí s úředně ověřeným podpisem 

zmocnitele (vzor plné moci je k dispozici na internetových stránkách Společnosti www.spolchemie.cz v sekci „Profil“ „Pro investory“ v oddělení 

„Ostatní informace pro akcionáře“). 

O předání stávajících akcií Společnosti a převzetí nových akcií akcionářem nebo jinou osobou oprávněnou držet akcie (viz níže) bude sepsán protokol, jehož 

jedno vyhotovení obdrží akcionář, resp. jiná osoba oprávněná držet akcie jako potvrzení o výměně. 

Drží-li stávající akcie Společnosti namísto akcionáře zástavní věřitel nebo jiná osoba, která je oprávněna mít akcie u sebe, splní povinnost předložit akcie tato 

osoba. Akcionář je přitom povinen takovou osobu na uvedené skutečnosti upozornit. Pokud jsou akcie předmětem zástavního práva, upozorní tato osoba 

Společnost na existenci zástavního práva, která se též na nových akciích vyznačí. 

Z důvodu zjednodušení evidence na straně Společnosti, a i na straně jednotlivých akcionářů budou nové akcie vydány v nové samostatné číselné řadě. Číselné 

označení nových akcií se proto nemusí shodovat s číselným označením stávajících akcií, které budou předmětem výměny. 

Upozornění pro akcionáře:  

Upozorňujeme, že akcionář, který se dostane do prodlení s předložením svých stávajících akcií k výměně ve výše stanovené lhůtě, nebude po dobu tohoto 

prodlení oprávněn vykonávat akcionářská práva spojená s akciemi, ohledně nichž je v prodlení. Představenstvo v takovém případě následně uplatní postup 

podle § 537 a násl. ZOK. 

Další informace: 

Další informace týkající se procesu výměny akcií budou uveřejněny na internetových stránkách Společnosti www.spolchemie.cz v sekci „Profil“ „Pro 

investory“ v oddělení „Ostatní informace pro akcionáře“. 

V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností spojených s výměnou akcií neváhejte kontaktovat Společnost na e-mailové adrese akcie@spolchemie.cz, případně 

korespondenčně dopisem zaslaným na adresu sídla Společnosti Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32. 

 V Ústí nad Labem dne 31. 1. 2020 

https://spolchemie-akcie.reenio.cz/
https://spolchemie-akcie.reenio.cz/
http://www.spolchemie.cz/
http://www.spolchemie.cz/
mailto:akcie@spolchemie.cz

